证券代码：002118     证券简称：紫鑫药业     公告编号：2022-099

吉林紫鑫药业股份有限公司

关于新增诉讼及累计诉讼、仲裁情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

新增诉讼：公司于近日收到吉林省柳河县人民法院（2022）吉 0524 民初

1334 号传票，柳河维源建筑有限公司诉吉林紫鑫药业股份有限公司(以下简

称“公司”)建设工程施工合同纠纷案件于 2022 年11 月 29 日在吉林省柳河

县人民法院中心法庭第一审判庭开庭审理。公司所处的当事人地位为被告，涉案

工程款金额为 56,417,816 元及利息。

一、新增诉讼情况

（2022）吉 0524 民初 1334 号《传票》

原告：柳河维源建筑有限公司

被告：吉林紫鑫药业股份有限公司

诉讼请求：（1）请求人民法院依法判令被告给付原告工程款 56,417,816

元及利息（利息以 56,417,816 元为基数，自 2020 年 5月 1日起至还清欠款之日

止，按照全国银行间同业拆借中心公布的贷款市场报价利率计付利息）；（2）

请求人民法院依法判令原告对被告的施工项目折价或者拍卖的价款在工程款

56,417,816 元的范围内享有优先受偿权；（3）要求被告承担本案的诉讼费用。

事实与理由：被告因在柳河镇开发区建新厂房及研发中心，自 2014 年起被

告将该工程全部土建、装饰工程承包给了柳河县宏宇建筑有限公司，后原告于

2018 年 11 月 27 日成立，自此柳河县宏宇建筑有限公司柳河镇开发区建新厂房

及研发中心所有基建项目权利义务移转给原告柳河维源建筑有限公司，由原告承

接此之前项目及新项目的建筑，后因被告未按协议拨付工程款致工程停工至今，

对新厂房 等工程已 交付使 用。至 2022 年原告 承接项 目总工 程款为

199,753,210.27 元，被告支付工程款为 128,480,195.06 元，尚有收尾未完工程

为 15,208,206 元，尚欠工程款为 56,064,809 元，另外欠付塔吊租赁费、脚手架

租赁费 353,007 元，总计欠付工程款为 56,417,816 元。经原告多次向被告催要

工程款, 被告均以各种理由推脱，无奈原告向人民法院提起诉讼，请求人民法院

依法作出公正判决。

目前本案尚未开庭及作出审理结果，其对公司本期利润或期后利润的影响存

在不确定性。

二、公司及控股子公司累计诉讼、仲裁事项

（一）其他累计诉讼、仲裁事项的基本情况

截至日前，公司及控股子公司累计诉讼、仲裁事项涉案金额合计约为人民

币 1,553,825,528.43 元，约占公司最近一期经审计净资产绝对值的 56.36%，均

为被诉案件。其中：

1、2022 年 9月 17 日，公司披露了《关于新增诉讼、诉讼进展及累计诉讼、

仲裁情况的公告》（2022-087），吉林农安农村商业银行股份有限公司卫星广

场支行 4500 万元、6000 万元、28,707,582.16 元的金融合同纠纷案件。目前正

处于审理阶段，尚未判决。

2、2022 年 8 月 13 日，公司披露了《吉林紫鑫药业股份有限公司关于公司

因金融借款合同纠纷涉及诉讼的公告》（2022-077），吉林银行股份有限公司

长春瑞祥支行 50,000万元金融借款合同纠纷案件。目前该案件正处于审理阶段，

尚未判决。

3、2020 年 11 月 28 日，公司披露了《吉林紫鑫药业股份有限公司关于公司

因金融借款合同纠纷涉及诉讼的公告》（2020-079）；2021 年 1 月 9 日，公司

披露了《吉林紫鑫药业股份有限公司关于公司因金融借款合同纠纷涉及诉讼的

进展公告》（2021-002），中国工商银行柳河支行 61,683.95 万元金融借款合

同纠纷案。目前该案件已判决，正处于执行阶段。

除上述金融借款合同纠纷案和今日披露的诉讼案件外，公司及控股子公司

尚存在金额超过人民币 1,000 万元的其他诉讼、仲裁事项。具体情况详见下表：

序

号
原告 被告 案由

诉讼标的

（万元）
审理法院 进展情况

1 咸虹百
吉林紫鑫药业股份有

限公司
买卖合同 1680

敦化市人民

法院

已进入执

行阶段

2

安徽盛海堂中

药饮片有限公

司

吉林紫鑫禺拙药业有

限公司/吉林紫鑫药

业股份有限公司 /吉

林草还丹药业有限公

司/吉林紫鑫般若药

业有限公司

买卖合同 1405

安徽省亳州

市谯城区人

民法院

已进入执

行阶段

3

九州通医药集

团股份有限公

司

吉林紫鑫药业股份有

限公司/ 吉林紫鑫禺

拙药业有限公司

买卖合同 1558
武汉市汉阳

区人民法院

已进入执

行阶段

4

吉林和龙农村

商业银行股份

有限公司

吉林紫鑫初元药业有

限公司、吉林紫鑫药

业股份有限公司、郭

春林

金融借款合同 4500

延边朝鲜族

自治州中级

人民法院

已进入执

行阶段

5
天津双勳堂药

业有限公司

吉林紫鑫初元药业有

限公司
买卖合同 4640

延吉市人民

法院
审理阶段

6

吉林浑江农村

商业银行股份

有限公司

吉林紫鑫药业股份有

限公司、敦化市康平

投资有限责任公司、

封有顺、郭秋洋、张

永吉

金融借款合同 3050
白山市浑江

区人民法院

已进入执

行阶段

7

吉林省吉煤投

资有限责任公

司

吉林紫鑫药业股份有

限公司、敦化市康平

投资有限责任公司、

郭春林、郭春辉

金融借款合同

纠纷
2189

长春新区人

民法院
审理阶段

8

吉林银行股份

有限公司通化

新华支行

吉林紫鑫般若药业有

限公司、吉林紫鑫药

业股份有限公司、贺

玉、韩冰

金融借款合同

纠纷
1753

通化市东昌

区人民法院
审理阶段

（二）是否有其他尚未披露的诉讼、仲裁事项

公司及控股子公司不存在其他应披露而未披露的重大诉讼、仲裁事项。尚

未披露的小额诉讼案件共计 20 件，合计 39,110,630.27 元，均为涉案 1000 万

元以下的案件。

鉴于部分案件处于开庭审理阶段、判决结果尚未执行等，其对公司本期利润或

期后利润的影响存在不确定性。公司将依据有关会计准则的要求和实际情况进行相

应的会计处理， 并及时按照规则要求履行信息披露义务。敬请广大投资者注意投

资风险。

三、本次公告的诉讼对公司本期利润或期后利润等的影响

1、新增诉讼案件，尚未开庭及作出审理结果，其对公司本期利润或期后利

润的影响存在不确定性。公司非常重视本案，将根据诉讼进展情况按照法律法规

及时履行相应的信息披露义务。

2、其他诉讼案件，鉴于部分案件处于开庭审理阶段、判决结果尚未执行或

正在执行等， 其对公司本期利润或期后利润的影响存在不确定性。公司将依据

有关会计准则的要求和实际情况进行相应的会计处理，并及时按照规则要求履

行信息披露义务。

3、公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》

《证券时报》和巨潮资讯网（https://www.cninfo.com.cn），敬请广大投资者

注意风险。

四、备查文件

吉林省柳河县人民法院传票、民事起诉状

吉林紫鑫药业股份有限公司

                                                   董事会

                                              2022年 11 月 26日

	二、公司及控股子公司累计诉讼、仲裁事项